MUNICIPIO DE CONFINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

MINAS GERAIS

01.006.232/0001-10

DECRETO  Nº 0000795/2017

Data 02/03/2017

DECRETO Nº 0000795/2017, 02 de março de 2017

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESAS

- QDD, para o exercício financeiro de 2017 e dá outras

providências."

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 0000795/2017 de 02/03/2017,

correspondente à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Acréscimo de Dotação

00217 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2.087 - Manutenção Secretaria de Esporte e Lazer

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.020,13

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.020,13

Total da Unidade 2.020,13

00218 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2.033 - MANUTENÇÃO DAS COMEMORAÇÕES CULTURAIS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 14.350,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 14.350,00

Total da Unidade 14.350,00

0201 - GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO

2.010 - MANUTENÇÃO GABINETE E SECRET. PREFEITO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 4.452,00

100Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 5.400,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 9.852,00

Total da Unidade 9.852,00

0204 - SECRETARIA  MUNIC.DE ADMINISTRACAO

2.015 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 49.753,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 49.753,00

2.018 - MANUTENÇÃO CONVÊNIO SESP/MG (POL. CIVIL)

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 25.000,00

Total da Unidade 74.753,00

0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2.020 - MANUTENÇÃO  SECRETARIA MUNIC. DA FAZENDA

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 30.400,00

100Fonte:

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 300,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 30.700,00

Total da Unidade 30.700,00

0206 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO

2.023 - MERENDA ESCOLAR

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 80.985,91

144Fonte:

Total do Projeto/Atividade 80.985,91

2.076 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 70.860,00

119Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 2.000,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 72.860,00

2.027 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 99.000,00

101Fonte:

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 47.845,31

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 146.845,31

2.028 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRÉ)

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 32.217,94

101Fonte:

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.500,00

101Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 56.000,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 92.717,94

2.029 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (CRECHE)

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16.178,89

101Fonte:

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.006,16

101Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 39.440,00

101Fonte:

Total do Projeto/Atividade 56.625,05

2.031 - TRANSPORTE DO ENSINO SUPERIOR

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 13.500,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 13.500,00

Total da Unidade 463.534,21

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 1 de 4 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE CONFINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

MINAS GERAIS

01.006.232/0001-10

DECRETO  Nº 0000795/2017

Data 02/03/2017

0208 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.036 - MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE

31900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 22.000,00

102Fonte:

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 68.539,98

102Fonte:

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.343,68

102Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00

102Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 25.400,00

102Fonte:

33904700000 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 14.000,00

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 140.283,66

2.037 - MANUTENÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE E POLICLIN

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 69.380,71

102Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 110.226,00

102Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 138.000,00

148Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 90.000,00

102Fonte:

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 31.872,46

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 439.479,17

2.038 - MANUTENÇÃO DA AREA ODONTOLOGICA

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.107,00

102Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 38.000,00

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 39.107,00

2.040 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS PSF E PACS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 54.633,00

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 54.633,00

2.041 - MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITARIA

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 686,00

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 686,00

Total da Unidade 674.188,83

0209 - SEC.MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.043 - MANUTENÇÃO SEC. M. ASSISTÊNCIA SOCIAL

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.021,05

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 5.021,05

2.077 - DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA COMUNITAR

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 100,00

Total da Unidade 5.121,05

0210 - SEC.MUNIC.DE OBRAS E SERV. URBANOS

2.058 - MANUTENÇÃO SEC. MUNIC. OBRAS E SERVIÇOS

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.820,00

100Fonte:

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 79.500,00

100Fonte:

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 29.125,00

100Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 117.148,00

100Fonte:

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 130,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 227.723,00

2.060 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 13.942,37

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 13.942,37

Total da Unidade 241.665,37

0211 - SEC.MUNIC.DE DESENV. ECONÔMICO

2.064 - MANUTENÇÃO SEC.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

2.065 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.699,74

100Fonte:

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 475,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.174,74

Total da Unidade 23.174,74

0212 - FUNDO MUNIC. CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

2.066 - MANUTENÇÃO FUNDO MUNIC.CRIANÇA/ADOLESC.

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA 3.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.067 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.586,08

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.586,08

Total da Unidade 4.586,08

0215 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.070 - MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 31.450,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 31.450,00

2.071 - MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNIC. TRANSPORTE

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1.993,00

100Fonte:

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 154.000,00

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 155.993,00

2.072 - DIVISÃO DE TRANSITO

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 2 de 4 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE CONFINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

MINAS GERAIS

01.006.232/0001-10

DECRETO  Nº 0000795/2017

Data 02/03/2017

0215 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.072 - DIVISÃO DE TRANSITO

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 526,96

100Fonte:

Total do Projeto/Atividade 526,96

Total da Unidade 187.969,96

0216 - CISREC -CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAÚDE

2.078 - INVESTIMENTO NO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

31717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.079,97

102Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.079,97

Total da Unidade 1.079,97

Total 1.732.995,34

Redução de Dotação

00217 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

2.087 - Manutenção Secretaria de Esporte e Lazer

10.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

Total da Unidade 10.000,00

00218 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

2.086 - MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNIC.CULTURA E TURISMO

154.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 154.000,00

2.033 - MANUTENÇÃO DAS COMEMORAÇÕES CULTURAIS

408.513,7733903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 408.513,77

Total da Unidade 562.513,77

0201 - GABINETE E SECRETARIA DO PREFEITO

2.010 - MANUTENÇÃO GABINETE E SECRET. PREFEITO

30.400,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 30.400,00

Total da Unidade 30.400,00

0204 - SECRETARIA  MUNIC.DE ADMINISTRACAO

2.015 - MANUTENÇÃO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

49.753,0033903200000 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 49.753,00

Total da Unidade 49.753,00

0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

2.020 - MANUTENÇÃO  SECRETARIA MUNIC. DA FAZENDA

300,0033903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Fonte: 100

5.400,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 5.700,00

Total da Unidade 5.700,00

0206 - SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO

2.023 - MERENDA ESCOLAR

67.999,1833903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 100

12.986,7333903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: 147

Total do Projeto/Atividade 80.985,91

2.076 - DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

70.860,0031900400000 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Fonte: 101

Total do Projeto/Atividade 70.860,00

2.027 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

26.000,0033903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA FÍSICA

Fonte: 101

53.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 101

128,0033909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Fonte: 122

Total do Projeto/Atividade 79.128,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL (PRÉ)

20.650,3531901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Fonte: 118

Total do Projeto/Atividade 20.650,35

Total da Unidade 251.624,26

0208 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

2.036 - MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNIC. DE SAUDE

3.000,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.037 - MANUTENÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE E POLICLIN

66.426,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 66.426,00

1.008 - CONST.AMPL.REF.POSTOS,POLIC.P.A.PSF A.S.

265.200,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 265.200,00

Total da Unidade 334.626,00

0209 - SEC.MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 3 de 4 E&L Produções de Software LTDA

MUNICIPIO DE CONFINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS

MINAS GERAIS

01.006.232/0001-10

DECRETO  Nº 0000795/2017

Data 02/03/2017

0209 - SEC.MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.077 - DESENVOLVIMENTO DA ASSISTÊNCIA COMUNITAR

100,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 100,00

Total da Unidade 100,00

0210 - SEC.MUNIC.DE OBRAS E SERV. URBANOS

1.011 - CONSTR.AMPL.REF.CEMITÉRIO E CAP.VELORIO

12.442,3733903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 12.442,37

2.058 - MANUTENÇÃO SEC. MUNIC. OBRAS E SERVIÇOS

130,0033909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Fonte: 124

150,0044905200000 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 280,00

1.014 - PAV.ASFALTICA/OBRAS COMPL.RUAS E PASSEIO

6.500,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 6.500,00

2.062 - MANUTENÇÃO DE VIAS URBANAS

92.625,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 92.625,00

2.063 - MANUTENÇÃO ABERTURAS ESTRADAS VICINAIS

61.462,9733903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 61.462,97

Total da Unidade 173.310,34

0211 - SEC.MUNIC.DE DESENV. ECONÔMICO

2.089 - Construção, Ampliação e Manutenção do Parque de Exposição

292.438,0044905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 292.438,00

Total da Unidade 292.438,00

0215 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2.070 - MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS

21.450,0033903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA

Fonte: 100

Total do Projeto/Atividade 21.450,00

Total da Unidade 21.450,00

0216 - CISREC -CONSORCIO INTERMUNICIPAL SAÚDE

2.078 - INVESTIMENTO NO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

1.079,9733717000000 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

Fonte: 102

Total do Projeto/Atividade 1.079,97

Total da Unidade 1.079,97

1.732.995,34Total

Artigo 3o. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4o. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CELSO ANTONIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

278.182.686-34

NIXON RICHARD GOMES DA COSTA

CONTADOR

CRC 67.274/0

FABIANE BRIGIDA FAUSTINO TOMAZ

CONTROLE INTERNO

074.359.626-94

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Página 4 de 4 E&L Produções de Software LTDA